
PROIECT 

 

 

                   Republica  Moldova                                                     Республика  Молдова  
                   Raionul  Şoldăneşti                                                     Шолдэнештский  район 

            Consiliul comunal Dobruşa                                              Совет комуны Добруша 

       

                     MD-7229  s.Receşti                                                             МД-7229  с.Речешть 

                       raionnul Şoldăneşti                                                         Шолдэнештский район 
                        tel. (272) 48-2-36                                                               тел. (272) 48-2-36 
                 primaria.dobrusa@apl.gov.md 

                       
D E C I Z I E  nr. 7-5 

                                                         din  09 decembrie 2024 
 
Cu privire la alocarea mijloacelor  
din Fondul de rezervă 
 
         În temeiul art.14, al.(2), lit.(n1) din Legea privind administraţia publică locală 
nr.436/2006, art.19, al.(2) din Legea privind finanţele publice locale nr.397/2003, 
Regulamentul cu privire la constituirea şi utilizarea mijloacelor Fondului de rezervă al 
primăriei com. Dobruşa, aprobat prin decizia consiliului comunal Dobruşa nr.8-9 din 
08.12.2023, consiliul comunal Dobrușa DECIDE: 
 

1. Se alocă suma de 2500,0  lei pentru acordarea ajutorului unic locuitorilor comunei 
Dobrușa, donatori de sînge. 
 
 

2. Controlul privind executarea prezentei decizii se pune în sarcina comisiei 
consultative de specialitate: Activităţi economico-financiare. Drept și disciplină. 

 
 
 
                  Preşedinte al şedinţei                                                     ---------------            
 
Contrasemnează 
                  Secretarul consiliului local                                             
 
 
 

 


